
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Francisco Sarabia #102, Col. José Cardel C.P. 91030, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 304  
www.verivai.org.mx    faguilera@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

PONENCIA  
JLBB 
 

LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR LA PONENCIA JLBB DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE 
ACCESO A LA INFORMACIÓN DE FECHA DIECISIETE DE JUNIO DE TRES MIL ONCE, SIENDO LAS 
DIECISIETE HORAS CON TREINTA MINUTOS Y, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 23; 24, FRACCIÓN III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA 
REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE SUBSTANCIACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS 
PARTES LO SIGUIENTE: 

 

NÚMERO 
CONSECUTIVO 

NÚMERO DE EXPEDIENTE 
SUJETO 

OBLIGADO 

FECHA DE 
ACUERDO/ 
AUDIENCIA 

ACUERDO 
(EXTRACTO) 

1 IVAI-REV/771/2011/JLBB 
INSTITUTO 

CONSORCIO 
CLAVIJERO 

14 DE JUNIO 
DE 2011 

 se tiene por presentado en tiempo y forma al sujeto 
obligado dentro del término de cinco días hábiles que 
se le concedió para tal efecto según se observa de las 
notificaciones y razones levantadas por el personal 
actuario de este órgano en fecha  tres de junio de dos 
mil once, en lo relativo a los incisos  a), b), c) , d), e) y 
f) . y como diligencias para mejor proveer en el 
presente asunto, se requiere al citado recurrente a 
efecto de que en un término no mayor a tres días 
hábiles siguientes a aquél en que le sea notificado el 
presente proveído, manifieste a este Instituto si la 
información contenida en la documental descrita con el 
número arábigo 1 del presente proveído , satisface la 
solicitud que en fecha tres de mayo de dos mil once 
presentara a través del sistema Infomex-Veracruz al 
sujeto obligado bajo el folio número .  

2 
IVAI-REV/867/2011/JLBB 

  

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 
DE COSAUTLÁN 
DE CARVAJAL 

VERACRUZ 

15 de junio 
de 2011 

 

SE ADMITE EL RECURSO DE REVISIÓN.- Se agrega 
al expediente el Recurso de Revisión y anexos
Consejo General de este Instituto Veracruzano de Acceso 
a la Información acordó en fecha primero de marzo de 
dos mil once la celebración de AUDIENCIA DE 
ALEGATOS CON LAS PARTES, por lo que se fijan las 
NUEVE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL UNO DE 
JULIO DE DOS MIL ONCE para que tenga lugar dicha 

 

3 
IVAI-REV/444/2011/JLBB 

  

PROCURADURÍA 
GENERAL DE 

JUSTICIA 

03 de junio 
de 2011 

 

Audiencia prevista por los artículos 67 Fracción II de la 
Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
para el Estado y 68 de los Lineamientos Generales para 
Regular el Procedimiento de Substanciación del Recurso 
de Revisión once horas del día tres de 
junio de dos mil once  

4 
IVAI-REV/444/2011/JLBB 

  

PROCURADURÍA 
GENERAL DE 

JUSTICIA 

17 de junio 
de 2011 

 

Visto el estado procesal que guarda el presente 
asunto, en especial el diverso proveído en donde se hace 
constar la Audiencia de Alegatos con las Partes 
celebrada a las once horas del tres de junio de dos 

 esta Ponencia ACUERDA: a efecto de 
regularizar el presente procedimiento y no vulnerar 
garantías de las Partes ante la omisión de notificación 
que los deja en imposibilidad jurídica para imponerse del 
contenido del acuerdo de fecha tres de junio de dos 
mil once, en cumplimiento a lo ordenado en el referido 
proveído y a fin de subsanar la circunstancia arriba de 
cuenta, notifíquese por correo electrónico y lista de 
acuerdos fijada en los estrados y portal de internet de 
éste órgano a la parte recurrente y por oficio al sujeto 
obligado, el proveído de fecha tres de junio de dos mil 
once. Así mismo se hace saber a las Partes del presente 
asunto que subsiste en su integridad, alcance, valor y 
fuerza, el contenido del acuerdo de fecha tres de junio 
de dos mil once, todo lo que deberá notificárseles para 
los efectos de su certeza jurídica..  

7 IVAI-REV/668/2011/JLBB 

INSTITUTO 
VERACRUZANO  

DEL  
DEPORTE 

14 DE JUNIO 
DE 2011 

 
se agregan al expediente la impresión del mensaje de 

correo electrónico, así como el documento adjunto  
 

 
 
 

____________________________________ 
LIC. CHRISTIAN ANTONIO AGUILAR ABSALÓN 

ACTUARIO DEL INSTITUTO VERACRUZANO 
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:faguilera@verivai.org.mx

